Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0271/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 21 de Março de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE INTERCEDA

JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, PARA QUE SEJA

FEITO A CLIMATIZAÇÃO (AR-CONDICIONADO) EM TODAS AS SALAS

DE AULA E DEMAIS CÔMODOS NA CRECHE MUNICIPAL TIA

FÁTIMA, NO BAIRRO CAMPO REDONDO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder

Executivo que interceda junto à Secretaria Municipal Competente, Para que seja feito a

Climatização (Ar-Condicionado) em todas as salas de aula e demais cômodos na Creche Municipal

Tia Fátima, No Bairro Campo Redondo, Neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo de pedir a climatização com ar -condicionado, pois as

salas de aula e demais cômodos fazem muito calor e ventiladores instalados não conseguem sanar o

problema, tenho certeza de que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 21 de Março de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1